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Syrjintä on kiel letty Suomessa perustuslaissa ja erityislainsäädännöllä. 

Kokemäen kaupungin henkilöstöpoli itt isen tasa -arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteena on tuoda tasa -arvon ja 

yhdenvertaisuuden edistäminen osaksi työyhteisöjen säännöll istä 

kehittämistoimintaa ja näin l isätä työhyvinvoint ia ja työssä vi ihtymistä. 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu myös kaupungin 

viranomaisnäkökulmasta ja koulutuksen järjestäjän näkökulmasta.  

Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986) tul i voimaan 

8.8.1986. Tasa-arvolakia on uudistettu ja laajennettu monesti. Viimeisin 

uudistus tul i  voimaan 1.1.2015, jolloin lakiin l isätti in sukupuoli -

identiteett i in ja sukupuolen ilmaisuun perustuvan syrjinnän kielto. Tasa -

arvolain tarkoituksena on edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa 

työelämässä. Tasa-arvolain (1329/2014) mukaan työnantajan tulee 

ehkäistä sukupuoleen, sukupuoli - identiteetti in ja sukupuolen ilmaisuun 

perustuvaa syrj intää sekä edistää sukupuolten välistä tasa -arvoa. 

Tasa-arvolaki velvoittaa työnantajan, jonka palvelussuhteessa olevan 

henkilöstön määrä on säännöll isesti  vähintään 30 työntekijää, laat imaan 

erityisesti palkkausta ja muita palvelussuhteen ehtoja koskevan tasa -

arvosuunnitelman. Tasa-arvo suunnittelulla tarkoitetaan työnantajan 

velvoll isuutta tehdä selvityksiä työpaikan tasa -arvoti lanteesta, selvit tää 

miesten ja naisten sijoittumisesta eri laisi in tehtävi in ja kartoit taa naisten 

ja miesten palkkoja ja mahdoll isia palkka eroja. Kokemäen kaupungin 

palveluksessa oli vuoden 2021 lopussa n. 280 työnteki jää, joiden tasa-

arvoista ja yhdenvertaista kohtelua pyritään edistämään tällä 

suunnitelmalla.  

Yhdenvertaisuudesta ja syrjinnän kielloista säädetään myös 

yhdenvertaisuuslaissa (1325/2014). Lain tarkoituksena on edistää ja 

turvata yhdenvertaisuuden toteutumista sekä tehostaa syrj innän 



kohteeksi joutuneen oikeussuojaa. Yhdenvertaisuuslaissa kiellettyjä 

syrjintäperusteita ovat ikä, alkuperä, kansalaisuus, kiel i,  uskonto, 

vakaumus, mielipide, poli itt inen toiminta, ammattiyhdistystoim inta, 

perhesuhteet, terveydentila, vammaisuus, seksuaalinen suuntautuminen 

tai muu henkilöön li i t tyvä syy. Syrjintä on kiel letty r i ippumatta siitä, 

perustuuko se henkilöä itseään vai jotakuta toista koskevaan 

tosiseikkaan tai oletukseen. Syrj intää on sekä välitön että väl i l l inen 

syrjintä. Lisäksi syrjinnäksi katsotaan läheissyrjintä ja olettamaan 

perustuva syrj intä. Näiden lisäksi laeissa on syrjivän työpaikkailmoittelun 

kielto, vastatoimen kielto ja määriteltynä posit i ivisen erityiskohtelun 

perusteet.  

Yhdenvertaisuuslaki velvoittaa valt ion ja kuntien viranomaisia laatimaan 

yhdenvertaisuussuunnitelman etnisen yhdenvertaisuuden edistämiseksi 

toiminnassaan ja etniseen alkuperään perustuvan syrj innän estämiseksi.  

Kokemäen kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2022-

2023 sisältää ohjeistuksen sukupuolten välisen tasa -arvon ja yksilöiden 

yhdenvertaisuuden toteuttamiseksi kaupungin viranomais - ja 

työnantajatoiminnassa. Suunnitelmassa tuodaan esiin ne sukupuolten 

välisen tasa-arvon ja yksi löiden yhdenvertaisuuden toteutumista tukevat, 

koko kaupunki-organisaatiota koskevat periaatteet, joiden mukaisesti 

kaupungissa toimitaan. Lisäksi suunnitelmaan on kir jattu ne konkreett iset 

toimenpiteet, joihin kaupunki sitoutuu sukupuolten välisen tasa -arvon ja 

yksilöiden yhdenvertaisuuden edistämiseksi.  

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu yhteistyössä 

henkilöstön ja koulutuksen järjestäjän kanssa ja sen toteutumista 

seurataan säännöll isest i. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on 

työkalu tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi organisaatiossa. 

Suunnitelmassa on lainsäädännön mukaan tuotava esiin tarpeelliset 

toimenpiteet sukupuolten välisen tasa-arvon edistämiseksi ja 

palkkauksellisen tasapainon saavuttamiseksi.  Tasa -arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelma päivitetään joka toinen vuosi.  



Tässä suunnitelmassa selvitetään ensin, mitä syrj innällä, tasa -arvolla ja 

yhdenvertaisuudella tarkoitetaan.  Tämän jälkeen tarkastellaan tasa -

arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa kolmesta eri näkökulmasta: 

henkilöstöpolit i ikan näkökulmasta, viranomais - ja palvelunäkökulmasta 

sekä koulutuksen järjestäjän näkökulmasta.  

 

Syrjintä tarkoittaa, että yksi löä tai kokonaista ryhmää kohdellaan 

eriarvoisesti jonkin heidän pi irteensä vuoksi. Syrjintä on kiellettyä 

työhönotossa sekä tehtävään ja koulutukseen valinnassa, palkkauksessa 

ja muissa työsuhteen ehdoissa, työtä johdettaessa, työtehtäviä 

jaettaessa ja työoloissa muutoin sekä työsuhdetta päätettäessä j a 

siirrettäessä tai lomautettaessa työntekijä. Syrj intä on myös kiellettyä 

kaupungin viranomaistoiminnassa sekä koulutuksessa.  

2.1.1 Välitön ja välillinen syrjintä 

Välitön syrj intä tarkoittaa,  että jotakuta kohdellaan epäsuotuisammin kuin 

jotakuta muuta kohdellaan, on kohdeltu tai kohdeltaisi in 

vertailukelpoisessa ti lanteessa.  

Väli l l isessä syrjinnässä näennäisesti yhdenvertainen säännös, peruste 

tai käytäntö saattaa jonkun muita epäedull isempaan asemaan.  

2.1.2 Läheissyrjintä ja olettamaan perustuva syrjintä  

Läheissyrjintä tarkoittaa johonkuhun toiseen kohdistuvaa syrj intää, 

jol loin henkilö esimerkiksi asetetaan epäedulliseen asemaan esimerkiksi 

sen vuoksi, että hänen läheisensä on vammainen tai kuuluu etniseen 

vähemmistöön.  



Olettamaan perustuvassa syrjinnässä tekijä erehtyy esimerkiksi henkilön 

alkuperästä, iästä tai sukupuolesta ja tämän perusteella henkilö 

asetetaan epäedull isempaan asemaan.  

2.1.3 Häirintä 

Häirinnällä tarkoitetaan henkilön tai ihmisryhmän arvon ja 

koskemattomuuden tarkoituksell ista tai tos iasiall ista loukkaamista siten, 

että luodaan uhkaava, vihamielinen, halventava, nöyryyttävä, hyökkäävä 

tai ahdistava ilmapiir i.  

Syrjinnäksi katsotaan myös työnantajan menettely sil loin, jos työnantaja 

laiminlyö tarpeen ryhtyä käytettävissä olevi in toimiin häir innän 

poistamiseksi saatuaan tiedon si itä, että työnteki jä on joutunut työssään 

häirinnän kohteeksi.  

2.1.4 Ohje ja käsky syrjiä  

Syrjinnäksi katsotaan myös ohje tai käsky syrj iä. Kukaan ei saa 

määrätä toista toimimaan syrj iväst i.  

2.1.5 Vastatoimien kielto 

Vastatoimien kiellolla tarkoitetaan, että henkilöä ei saa kohdella 

epäsuotuisasti tai hänelle kielteisiä seurauksia aiheuttavalla tavalla sen 

vuoksi, että hän on vedonnut tasa -arvolakiin tai yhdenvertaisuuslaki in, 

osall istunut syrj intää koskevan asian selvi ttämiseen tai ryhtynyt 

toimenpiteisi in yhdenvertaisuuden turvaamiseksi.  

2.1.6 Syrjivän työpaikkailmoittelun kielto  

I lmoittaessaan avoimesta työpaikasta, virasta tai tehtävästä työnantaja 

ei saa edellyttää hakijoi lta oikeudettomasti yhdenvertaisuuslaissa 

mainittuja henkilöön li i t tyviä ominaisuuksia tai seikkoja, esimerkiksi 

t iettyä ikää tai kansalaisuutta. Työpaikkaa ei saa oikeudettomasti 

i lmoittaa myöskään vain naisten tai miesten haettavaksi.   

 



Tasa-arvossa on kyse naisten ja miesten samanarvoisuuden hyväksymisestä 

sekä tasavertais ista mahdol l isuuksista toimia työelämässä  ottaen huomioon 

eri laiset elämänti lanteet.  Tässä tasa-arvosuunnitelmassa tasa-arvol la 

tarkoitetaan eri sukupuolta edustavien yhtäläis iä mahdoll isuuksia tehdä 

val intoja, kehit tyä työssään ja tulla palkituksi i lman sukupuolesta johtuvia 

t iukkoja rajoituksia.  Tasa-arvoon kuuluu myös se, että miesten ja naisten 

toimintatavat, pyrkimykset ja tarpeet ovat yhtä arvostettuja, vaikka ne 

ol is ivatkin er i laisia.  

2.2.1 Muodollinen ja tosiasiallinen tasa-arvo 

Muodollisel la tasa-arvolla tarkoitetaan naisten ja miesten yhtäläisiä 

mahdollisuuksia ja niiden takaamista. Muodollinen tasa -arvo sukupuolten 

väli l lä toteutuu, kun säädökset ja ohjeet koskevat samalla tavalla miehiä 

ja naisia. Muodol l isia oikeuksia ovat esimerkiksi  äänioikeus, oikeus 

opiskeluun ja oikeus samaan palkkaan. Muodoll inen tasa -arvo ei ri itä, 

vaan käytännön toteutumisessa, esimerkiksi työolosuhteissa ja 

koulutuksessa, eriarvoisuus tunnistetaan ja heikommassa asemassa 

olevia tuetaan eri laisi l la toimil la. Tosiasiall isesta tasa -arvosta on kyse 

sil loin, kun eriarvoisuus on todettu ja sitä tuottavat rakenteet ja käytännöt 

on muutettu.  

2.2.2 Sukupuoli-identiteetti ja sukupuolen ilmaisu 

Sukupuoleen perustuvan syrj innän ehkäiseminen  ja naisten ja miesten 

välisen tasa-arvon edistämisen l isäksi työnantajien tulee ennaltaehkäistä 

sukupuoli- identiteetti in ja sukupuolen ilmaisuun perustuvaa syrj intää. 

Sukupuoli-identiteetil lä tarkoitetaan henkilön kokemusta omasta 

sukupuolestaan. Sukupuolen ilmaisulla tarkoitetaan sukupuolen tuomista 

esiin pukeutumisella, käytöksellä tai muulla vastaavalla tavalla. 

Sukupuoli on jokaisen oma subjekti ivinen kokemus ja se ymmärretään 

monimuotoisena asiana. Syrjintää koskevia säädöksiä sovelletaan 

vastaavasti myös syrjintään, joka perustuu siihen, että henkilön fyysiset 



sukupuolta määrit tävät ominaisuudet eivät ole yksiseli tteisesti naisen tai 

miehen.  

 

Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan sitä, että kaikki ihmiset ovat 

samanarvoisia r i ippumatta heidän sukupuolestaan, iästään, 

alkuperästään, kansalaisuudestaan, kielestään, uskonnostaan, 

vakaumuksestaan, mielipiteestään, polii tt isesta toiminnastaan, 

ammattiyhdistystoiminnastaan, perhesuhteistaan, vammastaan, 

terveydentilastaan, seksuaalisesta suun tautumisestaan tai muusta 

henkilöön l i it tyvästä syystä. Tässä tasa -arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelmassa yhdenvertaisuutta käsitellään 

työnantajan näkökulmasta, viranomaisnäkökulmasta palveluiden 

tuottajana sekä koulutuksen järjestäjän näkökulmasta .   

2.3.1 Muodollinen ja tosiasiallinen yhdenvertaisuus  

Muodollisen yhdenvertaisuuden toteutuminen tarkoittaa sitä, että 

samanlaisessa tapauksessa ihmisiä kohdellaan samalla tavoin. 

Tosiasiall inen yhdenvertaisuus edellyttää, että syrj intään perustuvaa 

eriarvoisuutta poistetaan akt i ivisest i. Yhdenvertaisuuden akti ivinen 

edistäminen voi merkitä poikkeamista samanlaisen kohtelun 

periaatteesta, jotta heikommassa asemassa olevien ryhmien 

tosiasial l inen yhdenvertaisuus toteutuisi.  

2.3.2 Positiivinen erityiskohtelu  

Posit i ivinen erityiskohtelu tarkoittaa tietyn syrj innälle altt i in ryhmän 

(esimerkiksi vanhusten, lasten ja etnisten vähemmistöjen ) asemaa ja 

olosuhteita parantavia erityistoimenpiteitä, jotka tähtäävät tosiasial l isen 

yhdenvertaisuuden turvaamiseen eivätkä as teeltaan muodostu toisia 

syrjiväksi. Yhdenvertaisuuslain mukaan sellainen oikeasuhtainen 

eri lainen kohtelu, jonka tarkoituksena on tosiasial l isen 



yhdenvertaisuuden edistäminen tai syrjinnästä johtuvien haittojen 

ehkäiseminen tai poistaminen, ei ole syrjintää.  

2.3.3 Kohtuulliset mukautukset  

Viranomaisen, koulutuksen järjestäjän, työnantajan sekä tavaroiden ja 

palveluiden tarjoajan on tarvittaessa tehtävä kohtuull isia mukautuksia 

vammaisen henkilön yhdenvertaisen kohtelun toteuttamiseksi.  

Kohtuull isel la mukautuksella tarkoitetaan tarvittaessa tapauskohtaisesti 

toteutettavia tarpeell isia ja asianmukaisia muutoksia ja järjestelyjä, joi l la 

ei aiheuteta suhteetonta tai kohtuutonta rasitetta, ja joil la varmistetaan 

vammaisten ihmisten mahdoll isuus nauttia tai käyt tää kaikkia 

ihmisoikeuksia ja perusvapauksia yhdenvertaisesti muiden kanssa. 

Mukautusten tulee vastata kyseisessä konkreettisessa ti lanteessa 

vammaisen ihmisen tarpeisi in.  

Uuden lain myötä mukautusvelvoll isten pi ir i laajeni, sil lä vanhan 

yhdenvertaisuuslain mukautusvelvoite koski vain työnantajia ja 

koulutuksen järjestäjiä. Nyt mukautusvelvoite laajeni koskemaan myös 

palvelujen ja tavaroiden tarjoaj ia sekä koulutuksen järjestäj iä.  

 

 

Tasa-arvolain tarkoituksena on estää sukupuoleen perustuva väli tön - ja 

väli l l inen syrjintä ja edistää naisten ja miesten välistä tasa -arvoa. Lain 

tarkoituksena on myös estää sukupuoli -identiteett i in tai sukupuolen 

ilmaisuun perustuva syrj intä. Perustuslaki , laki naisten ja miesten 

välisestä tasa-arvosta, yhdenvertaisuuslaki ja työsopimuslaki  

edellyttävät työnantajalta akt iivisia toimenpiteitä tasa -arvon 

edistämiseksi ja syrj innän ja häir innän hävittämiseksi.   



Yhdenvertaisuuslain mukaan ketään ei saa syrjiä  henkilökohtaisten 

ominaisuuksien tai muun henkilöön li i t tyvään syyn perusteella. Syrjintä 

on kielletty r i ippumatta siitä, perustuuko se henkilöä itseään vai jotakuta 

toista koskevaan tosiseikkaan tai oletukseen. Välittömän ja väli l l isen 

syrjinnän l isäksi kiel lettyä on häir intä, kohtuull isten mukautusten 

epääminen sekä ohje tai käsky syrjiä.  

 

3.1.1 Tavoitteet 

Kokemäen kaupungin tavoit teena on , että sen työpaikoil la työnteki jöitä  

kohdellaan tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti. Työpaikoil la ylläpidetään  

tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden i lmapiiriä. Työntekijät kokevat, että 

heitä kohdellaan tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti, ja toimivat itsekin 

näiden periaatteiden mukaisesti.  

Stereotypioita vältetään työpaikoil la.  Työpaikoil la t iedostetaan, että 

kaikki ihmiset ovat samanarvoisia ri ippumatta heidän sukupuolestaan, 

iästään, alkuperästään, kansalaisuudestaan, kielestään, uskonnostaan, 

vakaumuksestaan, mielipiteestään, poli itt isesta t oiminnastaan, ammatti -

yhdistystoiminnastaan, perhesuhteistaan, vammastaan, 

terveydentilastaan, seksuaalisesta suuntautumisestaan tai muusta 

henkilöön li it tyvästä syystä. Jokainen päättää itse, haluaako puhua em. 

asioista ja näistä ominaisuuksista  ei tehdä työpaikoil la oletuksia tai 

määrittelyjä.  

Kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioiden vastuuhenkilönä toimii 

hall intojohtaja.  

3.1.2 Toimenpiteet tavoitteiden toteutumiseksi  

Työpaikoilla tulee arvioida säännöll isesti käytäntöjä ja toimintatapoja ,  

joi l la tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusongelmat voidaan tunnistaa ja ni ihin 



voidaan puuttua ajoissa asianmukaisi l la keinoilla. Kokemäen kaupunki 

edellyttää työnantajana työpaikoil la hyvää työyhteisökäytöstä eikä 

hyväksy huonoa kohtelua, kiusaamista, seksuaali sta häirintää, 

ahdistelua tai minkäänlaista syrjintää. Mikäli tällaista toimintaa i lmenee, 

työnantaja puuttuu väli ttömästi asiaan.  

Työilmapiir ikartoituksia tehdään kaikkien osastoiden yksiköissä 

tarvittaessa ja niiden tulee ol la vertailukelpoisia eri yksi köiden välil lä. 

Mahdollisten i lmenneiden epäkohtien poistamiseksi laaditaan ohjelma   

toteutumisaikatauluineen. Varhainen puuttuminen sekä ennaltaehkäisy 

ovat kaksi keskeistä ohjenuoraa yhdenvertaisuuden ja tasa -arvon 

seurannassa.   

Ennaltaehkäisyssä on olennaista työnteki jöiden kouluttaminen ja 

t ietoisuuden l isääminen tasa-arvoasioista ja yhdenvertaisuudesta. Tässä 

voidaan käyttää hyväksi esimerkiksi kansalais - ja asiantuntijajärjestöjen 

palveluita, kuten Väestöli iton koulutuksia.  

Oikeudenmukainen rekrytoin ti kaupungin työpaikkoihin ja virkoihin  

varmistetaan valitsemalla soveltuvin hakija avoimeen tehtävään. 

Tehtävänimikkeissä ja työnhakuilmoitusten tehtäväkuvauksissa ei ohjata 

hakemaan erityisesti naisia tai miehiä. Päätöksen perustelemisella 

turvataan tasa-arvoinen ja yhdenvertainen valintamenettely.  

 

3.2.1 Tavoitteet 

Kokemäen kaupungin tavoite on kehittää palveluitaan ja henkilöstöään  

vastaamaan eri asiakas- ja käyttäjäryhmien todell isiin tarpeisi in . 

Asiakkaan tarpeet otetaan huomioon riippumatta henkilön sukupuolesta, 

iästä, etnisyydestä, kansall isuudesta, kielestä, uskonnosta, 



vakaumuksesta, mielipiteistä, vammasta, terveydentilasta,  

seksuaalisesta suuntautumisesta  tai muusta henkilöön li it tyvästä syystä.  

Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että kaikil la palveluihin oikeutetui l la 

on mahdollisuus käyttää ja hyödyntää palveluita yhdenvertaisesti .  

Tavoitteena on, että kaupunki koetaan organisaationa helposti 

lähestyttäväksi. Palveluista ja toiminnasta tiedottaminen on tehokasta, 

läpinäkyvää ja saavuttaa kaikki asiakasryhmät. Neuvonta ja 

palveluohjaus helpottavat kaikkien ryhmien pääsyä palveluihin. Toimit i lat 

ovat esteettömiä. Näin kaikil la palveluihin oikeutetui l la on mahdollisuus 

käyttää ja hyödyntää palveluita. Palveluti lanteissa ei esiinny syrj intää. 

Asiakaspalvelusta vastaavat henkilöt eivät syrji  ketään.  

Kaupungin eri palvelun tuottaj i l la tulee ol la selkeä ohje syrjintään 

puuttumisesta. Kunkin palveluyksikön tulee myös huolehtia siitä, että 

syrjintään työpaikoil la ja saatuun asiakaspalautteeseen reagoidaan 

väli ttömästi, ja että toimintatapa on henkilöstöl lä t iedossa. 

Palvelusopimuksiin tulee mahdoll isuuksien mukaan kir jata 

yhdenvertaisuuteen l i it tyvät tavoitteet,  jotka huomioidaan 

palvelusopimuksia laadittaessa.  

3.2.2 Toimenpiteet tavoitteiden toteuttamiseksi  

Esteettömyyteen panostetaan kaikissa palvelut ilanteissa. 

Palvelutoimipisteissä ja -t i loissa, jotka eivät vielä ole esteettömiä, 

varmistetaan jatkossa fyysisen esteettömyyden toteuttaminen. Näin 

mahdollisimman moni pääsee osall iseksi palveluihin myös esimer kiksi 

fyysisestä vammasta huolimatta.   

Fyysisen esteettömyyden l isäksi varmistetaan palveluiden saatavuuden 

esteettömyys mm. nettisivujen saavutettavuudella . Tähän l i ittyy ti iviisti  

palveluista tiedottamisen selkeys ja ymmärrettävyys. Tiedottamiseen 

panostetaan ja si inä otetaan huomioon erityisest i kyseisen tiedotuksen 

kohderyhmä. Kukaan ei saa jäädä ilman palvelua puutteell isen 

tiedottamisen takia. Kaupungin palveluiden esitteiden tulee olla 

tarvittaessa saatavil la myös selkokielellä . Tiedottaminen tapahtuu 



monipuolisesti eri laisia kanavia käyttäen. Pelkkä sähköinen viest intä ei 

ri itä tavoittamaan kaikkia kuntalaisia.  

Henkilöstöä ja viranhalti joita koulutetaan tarpeen mukaan kohtaamaan 

eri laisista kulttuureista tulevia ihmisiä. Henkilöstöä koulutetaan 

muutenkin erilaisia asiakaspalveluti lanteita varten. Koulutus tapahtuu 

helposti ymmärrettävällä tavalla, jossa selkeällä kielellä on suuri 

merkitys.  

Asiakkaita osall istetaan palveluiden kehittämiseen ja toimintaan 

esimerkiksi asiakasraatien avulla.  

3.3.1 Tavoitteet 

Tasa-arvoisessa ja yhdenvertaisessa oppilaitoksessa ei saa esiintyä 

syrjintää sukupuolen, iän, alkuperän, uskonnon, vakaumuksen, 

mielipiteen, seksuaalisen suuntau tumisen, terveydentilan tai 

vammaisuuden perusteella. Tavoitteena on luoda viihtyisä, motivoiva ja 

oikeudenmukainen oppimisympäristö. Tavoitteen toteutumiseksi 

oppilaitosjohdon ja henkilökunnan sitoutuminen tasa -arvoisi in ja 

yhdenvertaisiin toimenpiteisiin  ja tavoitteisi in on erityisen tärkeää. 

Tavoite on, että tasa-arvoisuudesta ja yhdenvertaisuudesta nivoutuu 

luonteva osa koulun toimintakulttuuria.  

Erityistä huomiota on syytä kiinnittää opetuksen tasapuoliseen 

järjestämiseen, oppimiserojen pienentämiseen,  opintosuoritusten 

arvioint iin, seksuaalisen häirinnän ja sukupuoleen perustuvan häirinnän 

poistamiseen sekä ennaltaehkäisemiseen.  

3.3.2 Toimenpiteet  tavoitteiden toteutumiseksi  

Opetus 



Kokemäellä perusopetuksessa ja lukiossa huolehditaan si itä, että 

oppilaat/opiskeli jat saavat opetussuunnitelman mukaista opetusta, 

ohjausta ja tukea tarpeen vaatiessa. Opetuksessa käytettävät tarvikkeet 

ja oppimateriaalit  ovat kaikkien käytössä. Opetuksen edellyttämät 

oppimateriaalit  sekä työvälineet, -asut ja -aineet ovat 

oppilai l le/opiskelijoil le maksuttomia oppivelvol l isuuslain 17§ mukaisesti.  

Lisäksi mm. opintomatkat ja retket ovat kaikil le perusopetuksen oppilail le 

maksuttomia. Lukiossa opintoja täydentävistä vapaaehtoisista 

opintoretkistä, vierai luista, tapahtumista ja muista vastaavista 

toiminnoista voidaan periä kohtuull isia maksuja (oppivelvoll isuuslaki 

17§). Opetus on mahdoll isimman sukupuolineutraalia. 

Oppilail la/opiskeli joil la on oikeus tulla kuulluksi häntä koskevissa 

asioissa. Oppilaalla/opiskeli jal la on oikeus turvalliseen 

oppimisympäristöön (Perusopetuslaki 29§). Kaikil la koului l la on 

käytössään koulukohtainen sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 

hyväksymä kiusaamisen vastainen suunnitelma . Yhdenvertaisuuden 

toteutumista seurataan järjestämällä kysely oppila il le ja opiskeli joi l le 

hyvinvoint ikyselyn yhteydessä. Kyselyn tulokset käsitel lään koulun 

oppilashuoltoryhmissä  

 
Opintojen arviointi  

Arvioint i perustuu sivistys- ja hyvinvointi lautakunnan hyväksymään 

kaupungin opetussuunnitelman arvioint iosuuteen. Arvioinnissa  

noudatetaan opetussuunnitelman perusteita, tasa-arvolakia ja 

yhdenvertaisuuslakia.  

Elämänkatsomus, vakaumus tai mielipide  

Yhdenvertaisuuslain 8. §:ssä kielletään syrjintä elämänkatsomuksen, 

vakaumuksen tai mielipiteen takia. Kokemäen perusopetuksessa ja 

lukiossa kunnioitetaan ihmisten eri laisia elämäntapoja ja arvoja  

Etninen tausta 



Kokemäellä opiskeli joita ja heidän perheitään kohdellaan taustastaan, 

kansalaisuudestaan tai kielestään ri ippumatta tasa-arvoisesti ja 

yhdenvertaisesti. Monikulttuurisuutta pidetään positi ivisena asiana, jota 

pyritään hyödyntämään koulun arjessa.  

Terveydentila tai vamma 

Ketään ei syrjitä vamman tai terveydentilan takia. Opiskeli jal la tai 

henkilöstöön kuuluvalla on oikeus itse päättää si itä, mitä hän 

sairaudestaan tai vammastaan kertoo. Oppilaitoksissa tehdään 

tarvittaessa erityisjärjestelyjä, jotta opiskelu ol isi mahdollisimman 

helppoa ja sujuvaa. Oppilashuolto on kaiki l le opiskelijoil le maksutonta ja 

palvelut ovat oppilashuoltolain mukaisesti saavutettavissa kaikissa 

olosuhteissa.  

Seksuaalinen suuntautuminen ja sukupuoli -identiteetti  

Opiskeli jaan ja henkilökuntaan kuuluvan seksuaalista suuntautumista 

kunnioitetaan. Sukupuoleen tai seksuaaliseen suuntautumiseen 

perustuvaa syrj intää ei sal l ita ja siihen puututaan välit tömästi.  

Hyväksyvää ja sall ivaa i lmapiiriä rakennetaan osana yhteisöl l istä 

oppilashuoltotyötä. Sukupuoli ymmärretään moninaisena ja 

subjekt iivisena kokemuksena. Opiskeli jal la tai henkilöstöön kuuluvalla on 

oikeus itse päättää siitä, mitä  hän kertoo seksuaalisesta 

suuntautumisestaan tai sukupuolestaan.  

Seksuaalinen häirintä 

Minkäänlaista seksuaalista häirintää ei hyväksytä . Epäasial l iseen 

kielenkäyttöön puututaan välittömästi . Kynnys poli isin kanssa tehtävään 

yhteistyöhön pidetään matalana.   

 

 

 

 



 

 

 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma l i i tetään osaksi 

työsuojeluohjelmaa. Vuosittain laadittavaan henkilöstökertomukseen 

kerätään t iedot henkilöstönmäärästä ja rakenteesta, henkilöstön 

kehittämisestä ja koulutuksesta sekä  sairastavuudesta osastoittain sekä 

koko henkilöstön osalta. Tiedot analysoidaan ja ryhdytään tarpeellisi in 

korjaus- ja kehittämistoimenpiteisiin.  

Esimiehet t iedottavat edelleen osastojensa ja yksiköidensä henkilöstölle 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioista ja huolehtivat,  että tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelma tulee työntekijöil le tutuksi.  Myös ulospäin 

suuntautuvassa tiedotuksessa tuodaan esi l le tasa -arvo- ja 

yhdenvertaisuustyö ja julkistetaan tietoja tasa -arvon ja 

yhdenvertaisuuden toteutumisesta Kokemäen kaupungissa.  

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman toteutumista seurataan 

vuosittain kirjaamalla tavoitteet ja toimenpiteiden vastuuhenkilöt 

toimintakalenteriin.  Selvitys organisaation tasa-arvotilanteesta ja sen 

osana oleva palkkakartoitus tehdään kuitenkin tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelman päivittämisen yhteydessä  ja l i itetään 

osaksi suunnitelmaa. 

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen on kaikkien vi ranomaisten 

lakisääteinen velvoll isuus ja Kokemäellä yksi keskeinen väline tähän ovat 

jatkossakin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma. 


